PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «19» сентября 2013г.

г.Калининград
	№ 1424

О проведении публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной обслуживающе-жилой подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-7») и территориальной рекреационной подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-6»)
Рассмотрев представленные комитетом архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» проекты изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» от 23.08.2013 № и-КАиС-7986,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 17 октября 2013 г. в 17-00 часов проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах:

1.1 территориальной обслуживающе-жилой подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-7»), путем включения в перечень основных видов разрешенного использования зоны ОИ-7 многоуровневых автостоянок;

1.2 территориальной рекреационной подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-6»), путем включения в перечень условно разрешенных видов использования зоны ОИ-6 физкультурно-оздоровительных сооружений.
2. Местом проведения публичных слушаний определить                                административное здание по адресу: г. Калининград, ул. Фрунзе, 71,               каб. 25А, 3-й этаж.
Основание:

·  часть 11 ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации,                     п. 7 ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением  окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;
·  решение окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 27.04.2011 № 202, от 04.07.2012 № 180);

·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 № 1178 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной обслуживающе-жилой подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-7»)»;
·  постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 08.08.2013 № 1179 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения градостроительных регламентов, установленных в пределах территориальной рекреационной подзоны исторического центра города (индекс «ОИ-6»)».
3. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

3.1 опубликовать настоящее постановление в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет;

3.2 организовать проведение публичных слушаний по проектам изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в установленном действующим законодательством порядке.

4. Постановление  вступает  в силу  с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Исп. И.А. Маркова
92-32-08